

Отдельные вопросы Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 июня 2012 года № 874.

В соответствии со статьей 24 Конституционного закона Республики Казахстан от 18 декабря 1995 года "О Правительстве Республики Казахстан" и в целях совершенствования системы управления в сфере государственной молодежной политики Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Образовать Комитет по делам молодежи Министерства образования и науки Республики Казахстан.

2. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

3. Министерству образования и науки Республики Казахстан, а также акиматам областей и городов Астаны и Алматы в установленном законодательством порядке обеспечить принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 29 июня 2012 года № 874

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.

2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений":

в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в разделе 12:

в строке "Министерство образования и науки Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:";

в графе 3 цифры "2620,5" заменить цифрами "2658,5".

3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2004 года № 1324 "О некоторых вопросах утверждения лимитов штатной численности местных исполнительных органов" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 49, ст. 627):

в лимитах штатной численности местных исполнительных органов и предельном числе заместителей акимов областей, городов Алматы и Астаны, районов (городов областного значения):

в графе "Всего, штатная численность (ед.)":

в строке "Акмолинская" цифры "2958" заменить цифрами "2964";

в строке "Актюбинская" цифры "2157" заменить цифрами "2165";

в строке "Алматинская" цифры "3361" заменить цифрами "3368";

в строке "Атырауская" цифры "1369" заменить цифрами "1375";

в строке "Восточно-Казахстанская" цифры "3463" заменить цифрами "3474";

в строке "Жамбылская" цифры "2274" заменить цифрами "2283";

в строке "Западно-Казахстанская" цифры "2032" заменить цифрами "2039";

в строке "Карагандинская" цифры "2980" заменить цифрами "2991";

в строке "Костанайская" цифры "3124" заменить цифрами "3130";

в строке "Кызылординская" цифры "1601" заменить цифрами "1607";

в строке "Мангистауская" цифры "1013" заменить цифрами "1020";

в строке "Павлодарская" цифры "2521" заменить цифрами "2526";

в строке "Северо-Казахстанская" цифры "2435" заменить цифрами "2440";

в строке "Южно-Казахстанская" цифры "3476" заменить цифрами "3488";

в строке "г. Алматы" цифры "1154" заменить цифрами "1161";

в строке "г. Астана" цифры "772" заменить цифрами "784";

в строке "Итого:" цифры "36690" заменить цифрами "36815".

4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 18.06.2013 № 608 (порядок введения в действие см. п. 7).